
『イベロアメリカ研究』発行体制変更のお知らせ 

 

 平素より『イベロアメリカ研究』をご愛読いただき、誠にありがとうございます。 

 本誌は、1979年の創刊以来、学問分野の垣根にとらわれることなく、ラテンアメリカを対象と

する幅広い研究成果を学界で共有するプラットフォームとしての役割を果たしてまいりました。

本誌の発行元は上智大学イベロアメリカ研究所ですが、投稿資格を学内の研究者に限定せず、学

界全体のみなさまからの幅広い投稿に支えられてまいりました。これにより、内外の研究者のみ

なさまによる日本語・スペイン語・ポルトガル語・英語等での多様な学術成果を学界に問う媒体

としての機能を果たすことができております。これは本誌の誇りとするところであり、あらため

てみなさまに御礼申し上げる次第です。 

 本誌編集委員会では、2020年度より次のように新しい発行体制とすることで、今後とも学界に

おける役割を果たしていく所存です。 

 

《2020年度以降の発行体制》 

 

・毎年度の定期発行を 1回とし、1月を目処に発行いたします。 

 

・定期発行号に加えて、適宜、特集号（増刊号）を発行する予定です。 

 

・年間購読料を 2020年度発行分より 1800円に変更いたします。 

 

・定期発行号への投稿は、これまで通り歓迎いたします。ラテンアメリカを対象とする論文、研

究ノート、書評などで未発表のものに限ります。 

 

・定期発行号への投稿は、年間をつうじて随時受け付けます。ただし、各年度の定期発行号に掲

載を希望する場合は、次のように締め切りを設けます。 

  論文、研究ノート：その年度の 7月 15日を原稿投稿の締め切りとします。 

  書評：その年度の 9月 30日を原稿投稿の締め切りとします。 

 

・掲載が決定した原稿については、執筆者が希望する場合には、掲載証明書を発行します。 

 

・投稿規定の詳細につきましては当研究所ホームページをご覧ください。 

 https://dept.sophia.ac.jp/is/ibero/pubiatop/ 

 

 

『イベロアメリカ研究』編集委員会 

上智大学イベロアメリカ研究所 

ibero@sophia.ac.jp 

https://dept.sophia.ac.jp/is/ibero/pubiatop/

